Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2017 г.                                                                            № 596
О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района от 10 января 2013 года № 06 "Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования "Тайшетский район"
[bookmark: _GoBack]
Рассмотрев ходатайства главы Екунчетского муниципального образования Подгорного С.В., исполняющего обязанности главы Еланского муниципального образования Смирновой Г.Т.  об упразднении избирательных участков № 1333, № 1334 путем присоединения их к избирательным участкам № 1349, № 1357, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 09.11.2017 г. № 168/1729 "О внесении изменений в постановление Избирательной комиссии Иркутской области от 13.12.2012 г. № 102/1104 "Об установлении единой нумерации избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории Иркутской области", руководствуясь статьями  22, 45 Устава муниципального образования  "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 10.01.2013 г.  № 06 "Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования "Тайшетский район" (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 24.05.2013 г. № 1349, от 01.07.2013г. № 1811, от 07.08.2013 г. № 2134, от 26.08.2013 г. № 2244, от 30.10.2014 г. № 2704, от 22.04.2015 г. № 893, от 25.06.2015 г. № 1073, от 06.04.2016 г. № 99, от 21.07.2016 г. № 246, от 10.08.2016 г. № 277, от 18.05.2017 г. № 202, от 22.06.2017 г. № 284) следующие изменения:
в таблице "Перечень избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования "Тайшетский район" пункта 1 указанного постановления:
строку  21 признать утратившей силу;
строку  22 признать утратившей силу;
                  строку  37 изложить в следующей редакции:
"
	37
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №  1349
Место нахождения участковой избирательной комиссии – 665061, Иркутская область, Тайшетский район, р. п. Новобирюсинский, ул. Советская, 9, помещение МКУК "Новобирюсинский Дом досуга и творчества", тел.: 93-7-53
	рабочий посёлок Новобирюсинский:
улицы:
Красноармейская;
Подстанция;
Комсомольская;
Лесная;
Пожарный городок.
поселок Екунчет.

";
строку 45 изложить в следующей редакции:
"
	45
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №  1357
Место нахождения участковой избирательной комиссии - 665023, Иркутская область, Тайшетский район, п. Соляная, ул. Береговая, № 3, помещение администрации Соляновского муниципального образования, тел. 66-3-65
	посёлок Соляная;
село Еланка.

".
          2. Аппарату администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление  в  Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.
         3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Тайшетского района Т.А.Белых.

И.о.мэра Тайшетского района                                                             М.В.Малиновский